
Stanowisko 
Walnego zebrania sprawozdawczego ROD „Pod Morwami" we 
Wrocławiu z dnia 27.04.2013 r. w sprawie projektu ustawy o ogrodach 
działkowych wniesionego do Sejmu RP przez grupę posłów PO. 

Uczestnicy Walnego zebrania sprawozdawczego, po zapoznaniu się 
z projektem ustawy o ogrodach działkowych, stwierdzają, że cały projekt 
autorstwa posłów PO budzi poważne wątpliwości i niepokój, bowiem 
sprowadza się do przejęcia majątku wypracowanego przez kilka pokoleń rodzin 
działkowców i masową likwidację ogrodów. 

Nie do przyjęcia jest propozycja przejęcia przez Gminę, majątku trwałego 
ogrodu, całej infrastruktury oraz całkowite przejęcie kontroli nad terenami 
ogrodów i wybudowaną infrastrukturą, czyli komunalizowanie. 
Wybrani przez nas Parlamentarzyści zapominają, że ogrody działkowe to 
dawne nieużytki i wysypiska śmieci, które dzięki ogromnej pracy i nakładom 
finansowym stanowią zielone „ płuca miast" i ożywiają betonowe blokowiska. 
Dzisiaj twórców nowej ustawy o ogrodach nie interesuje, ile pieniędzy musieli 
włożyć działkowcy w ten swój „mały ogródek". 

Obecnie działka to często jedyny dorobek działkowców, którzy od pokoleń 
dbają o swoje ogrody, dla których ten kawałek ziemi, jest ostatnim 
luksusem, na jaki mogą sobie pozwolić w dzisiejszych czasach. 
Według projektu ustawy., posłów PO, działkowcy mogą utracić nie tylko swój 
majątek, wypracowany przez kilka pokoleń rodzin działkowców, ale również 
zostaną obciążeni wieloma dodatkowymi kosztami, w tym podatek od 
nieruchomości na działce i terenie ogólnym, opłata za dzierżawę 2% 
wartości rynkowej gruntu oraz inne dodatkowe opłaty, co spowoduje wzrost 
opłat za działkę nawet do kilkuset złotych. 

Twórców projektu w/w ustawy najwyraźniej nie interesuje, czy działkowców 
będzie stać na takie duże wydatki. 
Nie do przyjęcia jest również propozycja, by ogrodowe konta bankowe, czyli 
środki pieniężne przeznaczone na rozwój ROD zostały przejęte przez Gminę, 
czyli znacjonalizowane. 
Jesteśmy oburzeni, przecież to są nasze własne pieniądze, które zbieramy 
i przeznaczamy na rozwój ogrodów i naszą działalność społeczną. 
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To, co proponują posłowie PO w projekcie ustawy o ogrodach, to 
ograbienie działkowców w majestacie prawa. 
Działkowcy są pełnoprawnymi obywatelami RP i zasługują na równe 
traktowanie. 
Prosimy nie traktujcie działkowców i ogrody, jako zbędny balast, który nie 
pasuje do dzisiejszych czasów, w których liczy się tylko pieniądz, nawet ten 
zarobiony na krzywdzie miliona najbiedniejszych polskich rodzin. 
Apelujemy do Pani Marszałek Sejmu RP i Posłów oraz twórców w/w 
projektu ustawy o ogrodach działkowych, o poparcie Obywatelskiego Projektu 
Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych, który został opracowany przez 
działkowców. 

Projekt ten realizuje wszystkie wytyczne Trybunału Konstytucyjnego RP, 
zapewnia stabilizację, daje działkowiczom poczucie bezpieczeństwa i będzie 
dobrze służył istnieniu ogrodów działkowych w Polsce. 
Na listach poparcia obywatelskiego projektu ustawy o ogrodach , złożyło swój 
podpis 925000 osób. 

Prosimy Parlamentarzystów o poparcie obywatelskiego projektu ustawy o 
ogrodach, który zapewni dalsze funkcjonowanie ogrodów. 
Ogrody działkowe są i będą potrzebne kolejnym pokoleniom, dlatego powinny 
być zachowane niezależnie od dążeń niektórych środowisk biznesowych 
i pozostających pod ich wpływem polityków. 

Warto pamiętać, że ogrody działkowe, to nie tylko hektary atrakcyjnych 
gruntów, ale przede wszystkim ludzie, dla których działka to nie tylko trudy 
pracy, ale również radość z posiadania własnego kawałka ziemi. 
Ogrody działkowe funkcjonują we wszystkich krajach U E na zasadach 
podobnych jak w Polsce. 
Przekształcenie P Z D w Stowarzyszenie Ogólnokrajowe pozwoli kontynuować 
tradycję ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce i zabezpieczy prawa 
działkowców. 
Liczymy na zbiorową mądrość naszych Parlamentarzystów w podejmowaniu 
decyzji zgodnej z prawem, z poszanowaniem dobra milionowej rzeszy 
polskich rodzin działkowców. 
Pragniemy w spokoju, bez żadnych obaw o przyszłość, korzystać z tych naszych 
małych skrawków ziemi. 
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Wierzymy, że wybrani przez nas Parlamentarzyści uszanują trud i wolę 
działkowców i poprą obywatelski projekt ustawy o ogrodach działkowych. 
Liczymy na pełne zrozumienie naszego stanowiska. 
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